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Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa
OpStina

Belediyesi - Komuna e Mamush6s

Mamu5a - MunicipalitY Of Mamusa

ANEKS KONTRATE

Numri i kontrat6s: I : 626'26-2515-5-2-5lcl96

Komuna e Mamush6s, t€ cil6n e p€rfaq€son Mehmet Morina n€ cilesind e U'D Udh6heqdsit td

Sektorit t€ Prokurimit (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren an6; dhe

Operatori Ekonomik "Multi Business Group SH.P.K." me nr. t6 biznesit: 811033258 selia

Rr. Mazilum Kastrati, Tranzit-prizren, PRIZREN n€ cil6sin6 e Drejtorit tE O.E. nnutti Business

Group SII.P.K. e perfaqson Jeton Bytyqi (n0 vazhdim 'oKontraktuesi"), n€ an6n tjet0r, jane

pajtui te lidhin n3e- anels kontrat€ publike p6r pun0 shtes6 t0 sh0nuara me poshte:

Titulli i Aneks Kontrates : Rregullimi i infrastrukturos p0rcjell6se t€ rrug€ve fushore bujq€sore Leska-

Nisra-Lika-Asker- pune shtese me numer identifikues: oie-ze-zsts-5-2-5 dhe nr. Brendshem 626-26-004-

5-2-5

Neni 1 L€nda

Lgnda e konffat6s ka te beje me kryerjen e puneve shtesO p6r Rregullimi i infrastruktu-r€s pErcjell€se tE

rrug6ve fushore bujq€sore Leska-Nisra-Lika-Asker- pun€ shtes€ menj0here pas nenshkrimit t0 kiisaj

urr&, kontrate, iipas pozicioneve tE pun€ve shtes€ t€ cilat jane aprovuar nga Menaxheri i

Kontrates dhe Mbikeqyresi i drejpeidrejte i menaxherit t€ kontratds si dhe Kryetari i

Komunes dhe p€r te cilat eshte njoft;ar edle KRPP n€,bazd te Ligiit m.04lL-042 nertr35'l'

p"r frokurimin puUtik t6 Republikes se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot6suar me ligiin Nr'
'OqL-Zll,ligjin 

Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092'

Pundt do to kryhen brenda afatit prej 10 (dhjete) diteve te pun€s.

l.l Ne em€r tE k€saj aneks kontrate operatori Ekonomik do ti kryej pun6t si nE vijim:

PARAMASA pER- Rregullimi i infrastruktur€s p6rcjellEse t€ rrugEve fushore bujq6sore Leska-Nisra-

Lika-Asker- Pun€ shtesE.

Pozl

Pos

Materiali - pun6t nd6rtimore dhe

elektromontuese
NjEsia Sasia

J

Kabllo X00i0-A, lkV 4x16 mm'

N€ kuad€r te kesaj duhet t€ pOrfshihen:

Transporti nga depo qendrore deri tek punishta,

Instalimi n€ hapesir€n sipas projektit,

Furnizimi me material te imet nga kontraktori si lidhese

rrymore (Fidos, Unimax) sipas nevoies, lidhese - g€zhoja

izoluese (MUF) etj. dhe leshimi ne pune'

m 355

@

@

@I .,u lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin'



4

Kabllo X00/0-A, lkv 3x70+61/10 mm'z

N€ kuad€r t€ kOsaj duhet t€ p0rfshihen:

Transporti nga depo qendrore deri tek punishta,

Instalimi n0 hap€sirdn sipas projektit

Fumizimi me material t0 im0t nga kontraktori si lidhCse

rrymore (Fidos, Unimax) sipas nevoj€s, lidh€se - gEzhoja

izoluese (MUF) etj. dhe l€shimi n0 pun0.

m 770

10

Perguesi Al/Qe 50/8mm'z( 0.196 kgim)

Ne kuad€r te k6saj duhet td pdrfshihen:

Transporti nga depo qendrore deri tek punishta,

Instalimi n0 hapdsir€n sipas projektit,

Furnizimi me material te imet nga kontraktori si papuqe sipas

nevojes, kleme rrymore (unimax), e[|. dhe l€shimi ne pune'

kg 87.r9

22

Unaza mb0rthyese me veg€ nga geliku p€r varje dhe t0rheqle

t0 kabllos ABC shtylla k€ndore-me diamet€r 130-l50mm

Ne kuader te k€saj duhet t0 p€rfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material tg imet,

Instalimi n€ hap€sir€n sipas projektit dhe l€shimi n€ pun€'

pcs 19

23

Unaza mbefihyese me vege nga qetiku per varje dhe terheqie

t€ kabllos ABC shtylla kOndore-me diameter 200-25Omm

Ne kuadOr te k€saj duhet te perfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material te imet,

Instalimi ne hap€siren sipas projektit dhe leshimi n€ pune'

pcs 9

28

ShtrEnguese terheqese p0r kabllo bistek ABC - p€r p€rguesin

zero, p€r seksion 4x(35-71.5)mm'z, 0'4 kV

N0 kuad€r t0 k€saj duhet te pOrfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t0 im€t,

Instalimi n0 hap0sir€n sipas projektit dhe l0shimi n€ pun€'

pcs 29

29

Shtr€nguese mbajtese p€r kabllo ABC - seksioni (35-

12O)mm'?, 0.4 kV

Ne kuader te kesaj duhet te perfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t0 imet,

Instalimi ne hap€sir€n sipas projektit dhe l€shimi n€ pune'

pcs t2

30

Konzolle Universale nga alumini per kabllo ABC, 0'4 kV

Ne kuader te kesaj duhet te perfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material te imOt,

Instalimi ne hapesir€n sipas projektit dhe leshimi n€ punE'

pcs 30

36

Shtylla te tensionit te ulet (TU) bartese prej betonit me gjatesi

9 [m] tip SHB 9/315,

Ne kuader te kesaj duhet te parashihen:

- transporti nga depo qendrore deri tek punishta dhe instalimi

ne hap€siren siPas Projektit,
- hapia e themllit te shtylles dhe largimi i dheut deri ne

deponi,

- iumizimi me beton td klases C 20125 si dhe betonimt t

themelit me dimensione (0'7 x 0.7 x 1'5) m,

- vendosja e dy gypave O 300 mm - giat€sie 1'0 m dhe 0'5 m'

- shtypja e mb;l;;; verejtese me numrat rendor€ t0 shtyllave

baftese.

pcs 23

37

Shtylla te tensionit te ulet (TU) kendore prej betonit me

giatesi 9 [m] tiP SHB 9/1000,

Ne kuader te kesaj duhet t€ parashihen:

- transporti nga dipo qendrore deri tek punishta dhe instalimi

ne hap€siren siPas Proiektit
- hapja e themelit te shtylles dhe largimi i dheut deri ne

depon i.

- iumizimi me beton te klases C 20125 si dhe betonimi i

themetit me dimensione (1.0 x 1'0 x 1'5) m,

- vendosja e dy gypave O 400 rnm - gjatesie l '0 m dhe 0'5 m'

- shtl,pja e tabet;;; v€rejt€se me numrat rendore t€ shtyllave

k€ndore.

pcs l0
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45

Gyp @400 mm prej betoni me giatesi 0.5 m

Ne kuad€r te kesaj duhet t€ parashihen:

Furnizimi me material kryesor.

Instalimi ne hapOsiren sipas projektit dhe lOshimi ne pune.

pcs l3

46

Gyp 0400 mm prej betoni me giatesi 1.0 m

Ne kuader te kesa.j duhet t€ parashihen:

Furnizimi me material kryesor.

Instalimi n€ hapesir€n sipas projektit dhe leshimi ne pune'

pcs 13

51
Demontimi i shtyllave ekzistuese te betonit te TU bartja dhe

dorezimi ne depo ne Fushe Kosov€.
pcs 16

53
Demontimi i kabllove ajrore ekzistuese (TM ose TU) bartja

dhe dorEzimi n€ depo n€ Fush0 Kosov€.
m 671

Neni 2 Kjo aneks Kontrate lidhet nd mes paleve kontraktuese duke u mbeshtetur nE nenin 35

taragrifi 2.4 pika (ii) te LpP-s si dhe n'6 kontrattin e datds 07.05,2024 e lidhur nd6rmjet

Komuniis se Mamushes si Autoritet Kontraktues dhe O.E Mutti Business Group SII'P'K' te

cil€n e p6rfaq6son JETON BYTYQI ne cilesin e Drejtorit Multi Business Group

SH.p.K. per piojektin me titull: "Rregullimi i infrastruktur6s p€rcjellEse t€ rrug€ve fushore

bujq6sore Leska-Nisra-Lika-Asker- punE shtes6'

pal6t n6nshkruese td kontratds pajtohen qC tii n6nshkruajnt! ktitd aneks Kontratd, pEr vazhdimin e

puneve shtes6 tE cilat kane daie si pasbie e mos parashikimit to sasis€ td kdrkuar nE kontratdn

bazd.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i puneve duhet tii jetd: 24,418.00 €; (NJEZETEKATERMIJE E KATERQIND E

TETEMDHJET MIJE ) Euro.

3.2 Qmimi i puneve €shtti dhenii n6 oferten financiare t6 kontraktuesit. Qmimi total i aneks

kontratds tlsht6 dhdn6 ne euro'

3.3 Qmimi qe i referohet paragrafit 3.1 me lartti do td jete e vetmja-p-ages-d qE e ka bogfr

autoriteti kontraktues ndaj konraktuesit sipas aneks kontrat6s. Ai duhet tti jet6 i prerii dhe

nuk mund te ndryshohet.

3.4 Pagesat do tti btihen nii pajtim me Kushtet e veganta tii kontrates baz€'

Dokumentet e ndryshme qE e perbejnd kontratdn, konsiderohet se shpjegojne njera tjetriin; dhe

n6 raste taprirrteri.6 or" diveigjences, ato duhettd lexohen sipas rendit tii ptirpariisisii nE

tE cilin jant! dhtin6 nd kontratd tC dates :07 '05'2024
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kano te bejne me k6te Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues' nga

nj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e Kontrat0s dhe numrin e saj te identifikimit

dhe duhet t0 d€rgohen me post€, faks, email ose t6 dorezohen personalisht' Komunikimet per Autoritetin

Kontraktues mund td ad."ro'h"r, Autoritetit Kontraktues ose Menixherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e

Veganta t€ Kontrat0s.

Neni 5 Sigurimi i ekzekutimit

Shuma e sigurise se ekzekutimit esht€ lo%o apo 2,441.80 EUR per periudhen prej dyzet€ (40)

dit6ve.

Neni 6

E hartuar ne giuhen shqipe ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe njd

origi inal Per Kontraktuesin.

Neni 7

,,.-" ,'4."x;ff{gffie\
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T6 giitha nenet tjera tE kontrat6s mbeten nE fuqi dhe do tE zbatohen sipas kushteve dhe

rigiiite cekur n6 kontratE t€ dat6s 07.05.2024 me num6r t€ prokurimit 626'24'2221'*2-

llcl62 dhe titull: Rregullimi i infrastruktur6s p€rcjellEse tE rrug€ve fushore bujq6sore Lesl<a-

Nisra-Lika-Asker".

,1,,;,H.

Pdr Autoritetin Konhaktues Pdr Kontraktuesin

Emri: Mehmet Morina Emri: Jeton Bytyqi

Pozita:
U.D Udheheqiis i Sektorit tE

nProkurimit
Pozita: Drejtor

4

Ndnshkrimi: /ltffil-, N6nshkrimi: 44q
Data: ffis?iaq\ Data: v 2s.0s.2026

Vula: ffi Vula: 6r,'tril\\
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nepub-aerosoves-KosovaCumhuriyeti

RepublikaKosova - Republic of Kosovo

MamuqaBelediyesi - Komuna e Mamush6s

OpStinaMamu5a - Municipality Of Mamusa

P6rshkrimi I qmimit

626-26-25rs-5-2-s

Rregullimi i infrastruktures percjellse tE rrug6ve fushore bujqEsore LESKA-NISTRA-LIKA-ASKER-

PunE shtesE

Pod

Pos
Materiali - pun6t nd6rtimore dhe elektromontuese

NjEsia Sasia
Qmimi
njesi me

TVSH

Qmimi total

me TVSH

J

@
Ne kuader te kesaj duhet t€ perfshihen:

Transporti nga depo qendrore deri tek punishta,

Instalimi n€ hapOsirOn sipas projektit,

Fumizimi me material te imet nga kontraktori si lidhEse rrymore

(Fidos, Unimax) sipas nevoj6s, lidh€se - gezhoja izoluese (MUF)

eti dhe ltsshimi n€ oun0.

m 355 2.50

887.50

4

Kabllo X00/0-A, 1kV 3x70+61i 10 mm'?

N€ kuaddr t0 kesaj duhet te pdrfshihen:

Iransporti nga depo qendrore deri tek punishta,

Instalimi n0 hapesir0n sipas projektit,

Furnizimi me material te imet nga kontraktori si lidhEse rrymore

(Fidos, Uninax) sipas nevojes, lidhOse - gezhoja izoluese (MuF)

eti. dhe ldshirni ne Pu

m 770 7.60

5,852 00

10

P€rguesi Al/Qe 50/8mm' ( 0.196 kg/m)

Ne kuader te k6saj duhet te perfshihen:

Transporti nga depo qendrore deri tek punishta,

Instalimi n0 hap0sirOn sipas projektit,

Fumizimi me material te imOt nga kontraktori si papuqe sipas

nevoies- kleme rrymore (unimax), et'i. dhe lOshimi ne pune

kg 87.19 5.80

505 70

22

U".".,"be.th)"* *e vege nga geliku pOr varje dhe terheqie te

kabllos ABC shtylla kendore-me diameter 130-150mm

NE kuader t0 kOsaj duhet te pcrfshihen:

Funiizimi me material kryesor si dhe material te imet,

Tnstalimi n€ handsiren sioas nroiektit dhe leshimi ne pune.

pcs l9 8.00

152.00

23

ffiberthy"se me vege nga geliku Per varje dhe tcrheqie td

kabllos ABC shtylla kdndore-rne diamet€r 200-25Omm

NC kuaddr t0 kesaj duhet t€ perfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material te imdt,

Tnctalimi nE handsirdn sioas nroiektit dhe l0shimi ne pune.

pcs 9 8.00

72.00

28

Shtrerg** te.heqdse pOr kabilo bistek ABC - per perquesin zero

p6r seksion 4x(35-71 .5)mm'?. 0-4 kV

Ne kuader te kcsaj duhet t0 p0rfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material te imet,

Instalirni ne hap€siren sipus ptojektlt dh" leshimi ne p'ne.

pcs 29 8.00

232.00



29

-htrengrese rnbajtese per kabllo ABC - seksioni (35-120)mrn', 0.4

KV

Ne kuader te kdsaj duhet te pOrfshihen:

Fumizimi me material kryesor si dhe material te imet,

Instalimi n€ hapdsirOn sipas pro.iel'tit dhe l0shimi ne pune

pcs 12 8.00

96.C0

30

Konzolle Universale nga alumini pdr kabllo ABC, 0.4 kV

Ne kuader te kesaj duhet te pOrfshihen:

Fumizimi me material kryesor si dhe material te imet,

Instalimi ne hapdsiren sipas projektit dhe lg$lniiry,pgle.

pcs 30 8.00

240.10

36

@) bartese prej betonit me gjat€si 9

lml tip sHB 9/315,

N0 kuadtir t€ k0saj duhet t€ parashihen:

- transporti nga depo qendrore deri tek punishta dhe instalimi n6

hapBsirdn sipas projektit,

- hapja e themelit te shtylles dhe largimi i dheut deri n0 deponi,

- furnizimi me beton tE klas6s C 20125 si dhe betonimi i themelit

me dimensione (0.7 x0.7 x 1.5) m,

- vendosja e dy gypave @ 300 mm - giat0sie 1.0 m dhe 0.5 m,

- shtypja e tabelave verejtese me numrat rendore te shtyllave

pcs 23 400.00

9,200.00

37

St tylla te tensionit te ulet (TU) kendore prej betonit me gjatesi 9

lml tip sHB 9/1000,

N0 kuadOr te kesaj duhet t€ parashihen:

- transporti nga depo qendrore deri tek punishta dhe instalimi nC

hap0sir0n sipas projektit,

- hapja e themelit te shtylles dhe largimi i dheut deri nC deponi,

- furnizimi me beton te klasOs C 20/25 si dhe betonimi i themelit

me dimensione (1.0 x 1.0 x 1.5) m,

- vendosja e dy gypave O 400 mm - g,atesie 1.0 m dhe 0.5 m,

- shtypja e tabelave verejtese me numrat rendore te shtyllave

kendore.

pcs 10 500.00

5,000. l0

45

Gyp <D400 mrn prej betoni me giatesi 0.5 m

Ne kuader te kOsaj duhet t0 parashihen:

Furnizimi me material krYesor.

Instalimi ne hapEsiron sipas projektit dhe leshimi ne pune.

pcs 13 10.00

130.00

46

Gyp 0400 mm prej betoni me giatesi 1.0 m

Nd kuad€r te kesaj duhet t0 parashihen:

Furnizimi me material kryesor.

Instalimi n€ hapesir0n sipas projektit dhe leqhimlnrllpgn'e.

pcs 13 r 8.00

234 00

51
Oetnontimi i shtyllave ekzistuese te betonit te TU bartja dhe

dor€zimi n€ deDo n0 Fush€ Kosove.-
pcs 16 80.00

1,280 00

53
D.-o"timi i ktblove ajrore ekzistuese (TM ose TtI) bartja dhe

dor6zimi n0 depo nE Fush€ Kosov6.
m 67r 0.80

536 80

otali l pergiithsh.* tatimet 24,4t8.fio

MUL1TBUS IN-ESS G RO U P S H. P. K.EMRI I OPERATORIT ETONOMIK



$ ELSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A.Ansurance Company J'S'C'

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perirerese e Prllice's r''e Nr- :i0377

Per KK Mamushe
{ Emrr I "ALltoritetlt Kontraktues' )

Ne enr€r te Multi Business Group SH'P'K'

lgplridheadresae,,operatorrEkonorrlik.dhenr,iblzneS,Itterazhdttrlo|Jer.]ratoItEkorro.r.tkj

Trtr-rIi iaktivrtetit te prokurimit: Rregulrimi i infrastrukturiis percjelriise te! rrug6ve fushore bu cltisore

Leska-N isra-Lika-Asker- punt! shtesd

Nr.prokttrtnrtt626-26-25f5-5-2-5,Nr'brendshenr:626-26-004-5-2-5
Garancion me kiirrkese! ti: Pare

Derisa operatori ekononrik i lartecekur, ka ndermarre veprinTet per te clorezuar nje siguri te ekzekuti rrit dtt<e iLt

referuar closjes se tenderit me numer t€ prokurimit te lartecekur te clerguar n!Ja autoriteti korrtral tut s'

cihe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shr-rmen e saktesr-rar ne dosien e lerrde't'

cllre r.rlase ier-ni pajtr-rar t'i japinr terrderuesit kete garanci 
- r ^.-^:- r: ^,-^r-!^11r or, rnr.,rrir ,-er

AndaJ rIe kete konfirnrojnre se.jen-ri garatrtr-res dire perglegles para 1r'rsh' r-re erl1er te olleralorrl ek lnc'Ii<' ('-er rre

rrje sh.-irrre totale: 2,44L.ao€zotohemi te ju paqura|re, qe ..e kerkeserr tr'raj te llare nre slrkrrr'l rr: tt ciler'

deklaroiret nrosp€rpr-rtlrja e njerrt nga kushtet ne vtlrtl

a. Autoritetr kontraktues konstaton ne baze te deshmive te vertetuara oblektivisht se clle'.atcri e<ororrr I ka

desl-rtr-rar qe tE ekzekutoje kontratene e r.renshkrttar dhe klo ka shkakttiar aLr'torltet't <c':tt'tk'tries lrrrr:

substanciale dlre/ose shpenzirr-re te rr,eclha per nrbyll.len e kontrates ne fjale' dhe'

b. operatori ekononrik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si 'ezr'rltat i:aj atre rr et 1,)1

Upa!]uarshurneptrnetore,nerrkorrtraktoredire/osefurrltzuester-rlaterialeve.

Pagesa ne shumen e lirnituar prei 2,44L'8O€ sig eShte Iartcekur' pa pasur nevoje te ve|tetorri aprr te tretj 
'lrri

arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu'

Kjo sigr-rri vlene 40 dite kalendarike prel 29'O5'2026 deri me O8'o7'2026

Me plotesimrn e detyrimeve ndai Perfituesit t€ Garanctonit, srguruesit/GarantLlesit i kalon e ctreit: pe ta

ri,nrrrrrsuar nga i Sigr-rrr-rari/Kontraktuesi shurnen e paguar perfitr-iesit, nre te gjitha te clreitat c1 
-'e rrie er lit'o': rjeri

ne pernrbushjen e [ereslshme te detyrinleve'

Data leslrirrrrt 29.05.2026

Kv girrailrcron I nenshtrohet rregullave untfortr.]e pbr garancrclrre (uRDG)' botrrn 2Ol0 Publit<rrll lcc Nr 758'

,$5hkrrr.r-r, 
clhe vula e garantuesit

&t€:,
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a., Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli"-nr,19,

Tel: +383 (O)38 221 112: Fax:+383 (0)38 221 115, E-mail: ofice@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

ilrtlll Illlllll lll

pOLtCE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKzEKUTIMIT TE KoNTRATES

tV Folices,7!A377

Kontraktuesi

Mr,rlti Birsiness GrouP SH.P.K Lelnda e Garancise
E ttt rt

Perf aqes.uar

Aclr.esa

t'r, 
1 

gi7_,14r.|1

Tele lortt

E,llr.t.

Aq'I'esi

L t)') fl

B anka

Gatantuesit

Mbulueshmiiria e Polices

:)'r"/nrLj <r.,r-1,'r'Lrif .. ; 2-, tl,"q.p .....- "" ." -."

Per tudha i zg.os.zozo - 08.07.2026

811033258

Detyrinret e Siqurr-resrt ndal Perfituesit sipas kes;j P rli'e '': srJLr r'1i

lane:

1 iulbeshtetur rre kete Polrce - Gararrcie, S q -rr'l"si I G rr'lt tr t si r''r-€

lrersil:er [ie te I)lotesole cclo cielyrrrlr kcr- al:lor c i ':'hlt i

gararrLL,ar nre kete Pollce.

2.Perfituesiekatecirejtent'idrejtorlelsrg-rruesil'Gar"rrrtLr'srtL'li
nrarrletr e dernshperblinlit derl rre 5hL'rlrerr e Jar;'rttla' ve:e r- kr t

detyrimet kontraktuale nuk plotesoherr 1:er i;] te ti S !Lrr-L ar : /

KontraktLlesit - Ekzekr-rtuesit te Korrtratbs

3. Me plotesirnin e detyrrt-treve r-rdai Perfitr-resit' ir!Jt rt'esrt G:.a' re;i"

i lind e drelta c1e t'i clrejtohel ie Srgtrrr-r;r'.il/K )'tta"t c:'rt ' re tl

gjitna nljetet liqlore ller te bere lil'1rl'i115;rr"tttt e 'l 1j:t'zt lr'i /e i:

kryera lre fut.tksion te plotesirrrlt te de'-y'trlre"e tl l'l pt'rfilt e:l'

(cedinri r te drejtave nqla Perfiiuesr te Slgirri'e si/C atarr'rres )

4. Ky s,gurin-r eshte lidhur sipas Kushteve te pbrqjjit 's rrrrc tt: Si; -'' rrit

te Garancrve dhe ekzekutirnil te kontrates te cilal jrne pies6

perberese e kesal Police.

5 Per poltra te scJilrirlllt' Ekzekr:tlrl r l'lrit'a''r-e ;)'rt" lll'i)' "''-
kesal pOllce esh!{:'korrlrata e ekzekLlirrlr:i te | -lll( r''': Iiler'lje I

aLltoritetlt korrtr-akt!res (Perfrttres') cllrr O lera'ior Elzt"'rt' es (ll

Sigurttartt)clidhet.t-iarreveshl.relcllr'rrrr-t-"sSqllriresit:.lhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e tene pe'q1)

i)g.a, je.t_or1*BYlYSi_-

: Mazllum Kastrati PN

Primi i 43.95

Tvsh i7.91,.--,"..-.-i.- ---_"

Prtnti Brutto i 51.86
",-i*.,--

DJi.r e ie'slrrittit ;- 2-9:O3 2026 q9 
-16

.4i;ttV lteLt E k OnOryY k :

Srec/riillrr t rnfrastrttktures percleltese te rrugeve fLtshore

b u. qbsore Le sk a -Ni sra-Li ka -Asker' pune shtese

Me ntinshkrimin e ktlsaj kontrate paitohem qei Kompania e sigurimit ti ruaj t6 dhiinat e mia persorrale / t6 dlrerrat e

biznesit, te cilat do t6 p6rdoren nga Kompania pdr qdtlime statistikore, hulumtirn/raportitn n{6 Regjistrin rreclitor tii

Kosoviis si clhe transferim tek nj6 pal6 e tret6 me qiillim ti! trajtimit tii diimeve'

lvle .e.shkrrr-.in e kesal police te sigurirrrit, ltenkuptohet se une isiguruart tle vullrret te lrr€, te barabarte cilre rlre 
i

nrrrebesitn kar-n pratiuar prin-rirr e sigurirnit, kam lexuar. kUptuar dhe pratruat kushtet e SigUrrlllit 
l

tvly srgnature in thrs insLrrance policy siqnifies that lthe insurecl wrttr goocl will have accepted tl.le InsLlr-arrce llreilrrlrrl l i

have reacl, Llnderstood and accepted the insLlrance terms and conditiotrs 
:

Perf .rqesr-resi i i: sigtt 'l:a;.tt

f:tot' BYlYcl
Kornpania e Sigurimeve

Leudona ealaL-- 255-9

Elsig

PErf ituesi

Garantuesi

SELSIG
-.i 

-..-

t''

\-"'., ./



Qrkrp 
- Daltsse' lzlazna - 0utgoing

REpuBuKA E KosovEs- Kosovl CurunuRtYstl

RepusLlKA Kosove- RspusLtc oF Kosovo

Maruuge BEIEDIYEsI- Koruurua E MAMUSHES

Op5tne Mnruu5a- Mut'ltopeurY Or Maruusa

o2Nr. 4L(/ 26

Me:29.05.2026

Mamushe

NdbazdtdnenitsstOLigiitpdrvetdqeverisieLokaleNl'03/L-0a0'nenit87'2fistatutitt€
KomundssdMamtushds*t€-datdsot.tz,zo"ot,ndbazdftLigiittdProkurimitPubliktd
Repubtikds se xosoiis Nr. 04/L-042 i niisnuar dhe plorxsoo, * Ligiin Nn 04/L-237, Ligiin

Nr. 05/t-068 dhe Ligiin Nr. 05/L-0g2, Rregullorei ry: n. 002/2024 dhe udhdzuesil fi
-irokurimit 

Publik, K\tetari i Komunds Mamushds mori kdtd:

VENDIM
PEr emErimin e menaxherit tE konttatEs dhe mbikEqyrEsit tE dreitpitrdreifi fi

menaxherit tE kontr atEs'

I

Menaxher i kontratds pdr projektin me titult:,,Rreguilimi i infrastrukturEs p6rcjefl6se t6 rrugEve

fushore bujq.sore Leska.Nisra-Lika.Asker..Pun6 shtes. 
,, me numEr tE prokurimit: 626.26-2575-5.2-5

dhe me nr. tE brendshEm 626-26-004.5-2-5, em€rohet z. Erding Morina, nddrsa Mbik€qyrds i

drejtpdrdreitd i menaxherit t€ kontrat€s pdr proiektin ndftald emhrohet z' Ruidi Mazrek'

II

Pas pranimit tE kontratds, menaxheri,.i kontrat€s do td pdrgatis ni€ plan p!r^ menaxhimin e

kontratds duke pdrdorur funksionin 
,,Fiiliii/mobilizimi-i k-ontrares", Plani i menaxhimit t€

kontrutds do td krijohet nga sistemi i pio,rurimit erektronik dhe duhet t€ pdrgatitet pdr td giitha

kontratat me vlere td madhe, p *"rm, ii" ti visu, Plani p\r menaxhimin e 
.kontrat€s 

do td

p1rgatit1t paraJittimn t€ zbatimit rc *on-iiites dhi me paitimin e paldve td kontratds' Kio do td

dokumentohet me iinrniri*et e td dy;;6;, iir*,"titii11fi 
ekipi t€ menaxhimit td kontrat€s

dhe operatorit Ekonomik , ekipi i meiaxhimi te kontratds, do-ta ngarkoi nid kopie td planit

pdr menaxhimin e ii"t ale, ne sistemin elektronik td prokurimit.

ilI

Pergi egi esild e Menaxherit t€ Proi ektit/Ibntratds

Menaxheri i Proiektit/IbnttatEs do td:

a. Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td speciftkuara nd kontratd;

ffi
W



b. Siguroj\ se Operatori ekonomik kryen kontrathn nd p€rputhie me termat dhe kushtet e

specifikuara nd kontrat€; dhe

c. B€j vler€simin e p€rformanc€s sd kontraktuesve p€r kontratat niin menaxhimin e tii'

FunksioneteMenaxherittdProiektit/kontratesian€:

a. T€ sigurojd qd operatori ekonomik i pdrmbush t€ giitha obligimet e p€rformancds apo

ddrgesdind paputhie me termat dhe kushtet e kontratds;

b. Td sigurojd qd Operatori ekonomik e dor€zon tdrd dokumentacionin e hdrkuar nd parputhie

me termat dhe kushtet e kontratds;

c. tE siguroid qd Autoriteti Kontraktues i pdrmbush td giitha pagesat dhe obligimet tiera nd

p€rputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;

d. Td siguroj€ se ka kontroll adekuar ie kostove, cilasis€, dhe koh€s aty ka dsht, e

pdrshtatshme;

e. Td siguroi| qE ft giitha obligimet iand kompletuar para-mbyllies sd dosies si kontrat€s;

f. fe siguroid qe E giitha igi*1i.at e meiaxhimi P koniraqs td pdrgatiten' mbahen dhe

arkivohen nd moduliiper meiaxhimtd kontrt€s nd sistemtd prokurimit elektronik;

g. TA nxjerr variacionZ apo urdhra p€r ndryshim n1se kdriohet, nd p1rputhie me termat dhe

kushtet e kontratds;

h. T,i sigurojd detaje t€ plota td njd ndryshimi td kdtkuar td kontrat€s Departamedit t€

Prokurimit dhe ta merr miratimin;

i. Td menaxhoid dotdzimet e procedurave tE pranimit te puneve, mallrave dhe sherbimeve

j. Te jep detaie u pin pei ndonid nddrpierieie td propozuar td kontratds Departamentit t€

Prokurimi; dhe

k. T,i dordzojd raportet mbi progresin ose kompletimin e njd kontrate sig kdrkohei nga

Depafiamenti i Prokurimit ose nSa ZKA'

l. Te l\shojd Certilikatat e ndnshk,uo,o pdr dordzimet (Certilikat€n e pdrkohshme/te

pdrhershme). 
V

Phrgiegidsit€ e mbikdqytdsit td dreitpdrdreit€ tE menaxherit t€ kontratds:

Mbikqyrdsi i dreitp\rdreitd i menaxherit td kontratds dshtd pdrgiegids pdr shqyrtimin'

aprovimindhe proiesimin e vlerdsimit t€ p€tformancds sd kontraktaesve t€ plot€suar nd

platform,n e e-prokurimit nga menaxheriit e kontratave niin mbikqyrien e tii/sai'

VI

Menaxheri i konrrards dhe mbikdqyrdsi i drejtpdrdrejtd i menaxherit tE kontratds, duhet t'i

pdrmbahen me pdrpikdri i Ligiit td Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshaw dhe

plotdsuar me Ligiin Nr. 04/L-2i7, Ligiin Nr. 05/l-068 dhe Ligiin Nr' 05/L-092 si dhe

rregullave tiera td cilat kan t€ bdind me menaxhimin e kontratds'



YII

Ky vendim hynd nd fuqi meniEherd pas nhnshkrimil ft tii dhe vlen deri nd ekzekutim t€

kontratds apo marrien e ni€ vendimi tietdr me shkrim'

Me kdtd vendim td nioftohet:

o Drejtoria e Buiqesisd,

o Zyra e Prokurimit,

o Pala,

o Arkivit.


